
در مورد ورود به ماه رجب

شماره پرسش: ۱۱۹۳۶

تاریخ ارسال پرسش: ۰۶:۳۲:۵۲ ۱۳۹۴/۱/۲۷

متن پرسش

سلام استاد گرامی: با توجه به نزدیک شدن ماه استثنائی رجب از محضرتون تقاضای چند تا راهنمایی

داشتم. بنده متاسفانه از چند سال پیش نمازهای ظهر و عصر و مغرب عشام رو جداگانه می خونم.

اولش فکر می کردم وقت فضیلت عصر و عشاء آخر وقته اما بعدا که متوجه اوقات فضیلت شدم دیگه

عادت کرده بودم به این نوع نماز خوندن. الان نماز ظهر و مغربم رو اول وقت می خونم و عصر و عشام

رو یک ربع مونده به مغرب و نیمه شب. متاسفانه برام سخته با هم بخونم با وجود این که معمولا

نمازهام رو عجله ای نمی خونم و ذکرای رکوع سجده رو بیشتر می گم یا خود نماز رو آروم می خونم اما

واقعا نماز خوندن واسم کار سختی شده. نماز اولمو که می خونم خوشحال می شم که تا غروب وقت

دارم که نماز دوممو نخونم! نمی دونم برای این که ارتباطم با نماز بهتر بشه چی کار کنم. حاضرم دو

ساعت بشینم یه جا دعا بخونم اما زورم میاد نماز بخونم. نمازهای قضا هم دارم که برام سخته بخونم.

مثلا هر موقع نماز صبحم قضا شده نخوندم و مونده. بیرون که باشم اذان بشه می رم مسجد تا اول

وقت بخونم یا نمازای ظهر مغربمو معمولا اول وقت می خونم اما خوندن نمازای عصر و عشاء بلافاصله

بعد نماز ظهر و مغرب واسم سخته مگر این که بترسم اگر زود نخونم برام عذر شرعی پیش بیاد و قضا

بشه که به زور خودمو وادار می کنم بخونم. نماز صبحمم به خاطر سنگینی خواب معمولا آخر وقته، نمی

دونم علت بیگانگیم با نماز از چی هست. ممنون می شم راهنمام کنید. مشکل دومم این هست که

یک عهدی می بندم عمل نمی کنم تا به حال نشده من یک چله ای رو تمام کرده باشم روزهای اول یا

اواسط ولش می کنم حتی اگه اون چله خیلی آسون باشه.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: 1- در مورد ورود به ماه رجب خوب است به کتاب «ماه رجب، ماه یگانهشدن

با خدا» که روی سایت هست رجوع فرماد و اخیراً هم مقالهای تحت عنوان «روزهی ماه رجب و

نجات از برهنگی در بهشت آدم» بر روی صفحهی اصلی سایت گذارده شده است. 2- با توجه به

مشکلی که دارید و با توجه به اینکه پیامبر خدا«صلواتااللهعلیهوآله» و ائمهی

معصومین«علیهمالسلام» در موارد متعدد نمازهای خود را جمع میخواندند بدون آنکه محدودیتی

داشته باشند. شما به آنها اقتداء کنید و در جماعت شرکت کنید و هر دو نماز را به روحانی مسجد

اقتداء نمائید و در نماز صبح هم به خودتان سخت نگیرید. در مورد قسمت آخر سؤال هم پیشنهاد

میکنم فعلاً به خودتان سخت نگیرید، بعضی از کارها مربوط به بعد از چهلسال است. موفق باشید




